
MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO, HIDALGO
HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
24/ene./2026Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
01:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos

Diferencia

Estimado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Recaudado

IMPUESTOS
$5,510,604.34 $7,755,740.64 $13,266,344.98 $9,540,073.22 $9,540,073.22 4,029,468.88

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS
$7,071,852.32 $99,315.06 $7,171,167.38 $6,786,693.42 $6,786,693.42 -285,158.90

PRODUCTOS
$1,408,536.00 $295,298.92 $1,703,834.92 $1,703,834.92 $1,703,834.92 295,298.92

APROVECHAMIENTOS
$239,196.30 $17,571,560.93 $17,810,757.23 $223,198.97 $17,810,757.23 17,571,560.93

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACI?N DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $3,246.08 $3,246.08 $3,246.08 $3,246.08 3,246.08

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$117,311,233.42 $3,931,760.06 $121,242,993.48 $121,201,193.48 $121,201,193.48 3,889,960.06

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total
$131,541,422.38 $29,656,921.69 $161,198,344.07 $139,458,240.09 $157,045,798.35 25,504,375.97

              Ingresos Excedentes
25,504,375.97
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MUNICIPIO DE FRANCISCO I. MADERO, HIDALGO
HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
24/ene./2026Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
01:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
Ingreso

RecaudadoAmpliaciones /
(Reducciones)

Devengado

Diferencia

Estimado Modificado

IMPUESTOS $5,510,604.34 $13,266,344.98 $9,540,073.22 $9,540,073.22 4,029,468.88$7,755,740.64

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $7,071,852.32 $7,171,167.38 $6,786,693.42 $6,786,693.42 -285,158.90$99,315.06

PRODUCTOS $1,408,536.00 $1,703,834.92 $1,703,834.92 $1,703,834.92 295,298.92$295,298.92

APROVECHAMIENTOS $239,196.30 $17,810,757.23 $223,198.97 $17,810,757.23 17,571,560.93$17,571,560.93

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$117,311,233.42 $121,242,993.48 $121,201,193.48 $121,201,193.48 3,889,960.06$3,931,760.06

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$3,246.0870 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACI?N DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $3,246.08 $3,246.08 $3,246.08 3,246.08

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$29,656,921.69         Total $161,198,344.07 $139,458,240.09 $157,045,798.35 25,504,375.97$131,541,422.38Z

         Ingresos Excedentes 25,504,375.97Z
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